UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂY HIẾU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ- UBND Tây Hiếu, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Xóa mù chữ, Phổ cập giáo dục,

và xây dựng xã hội học tập xã Tây Hiếu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY HIẾU

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày
19/06/2015;

Căn cứ  Nghị định 20/2014/NĐ-CP ngày  24/ 3/ 2014 của Chính phủ về phổ cập
giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT, ngày 22/3/2016 Thông tư quy
định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận
đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND
Tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy định quản lý bộ máy biên chế và cán bộ
công chức, viên chức người lao động trong các cơ quan đơn vị thuộc thẩm
quyền quản lý của UBND Tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc xây dựng đề án “Xây dựng xã hội học tập của Chính phủ”;

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Ban chỉ
đạo Xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và xây dựng xã hội học tập thị xã Thái Hòa
về việc thực hiện công tác Xóa mù chữ, phổ cập giáo dục và xây dựng xã hội
học tập năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã, bộ phận chuyên môn phụ trách
phổ cập giáo dục của các trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Xóa mù chữ, Phổ cập giáo dục và xây
dựng xã hội học tập xã Tây Hiếu gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Dương Đình Đường,  Chủ tịch UBND -Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Văn Diễn, Phó chủ tịch UBND - Phó ban trực

3. Ông: Nguyễn Hồng Linh, Hiệu trưởng trường THCS     - Phó ban.

4. Ông: Ngô Sỹ Bình, Hiệu trưởng Tiểu học - Phó ban.

5. Bà:  Lê Thị Hải Lý, Hiệu trưởng trường Mầm non - Phó ban.

6. Ông: Nguyễn Quang Hải, PHT  trường THCS - Ban viên.

7. Bà: Trần Thị Thanh Tâm - PHT trường Tiểu học - Ban viên.

8.  Bà : Nguyễn Thị Bích Ngọc,  PHT trường Mầm non                 - Ban viên.

9. Bà: Trần Thị Nga, chủ tịch Hội LHPN xã - Ban viên.

10. Ông: Hồ Thăng Long, Bí thư Đoàn xã - Ban viên.

11. Bà: Trần Thị Thu Hiền, CB tài chính- Kế toán xã - Ban viên.

12. Bà: Nguyễn Thị Huyền, cán bộ Văn hoá - Xã hội xã - Ban viên.

13. Ông: Vũ Văn Hiếu, Trưởng công an xã  - Ban viên.

14.  Ông: Đoàn Văn Đang,  Phó chủ tịch hội khuyến học xã - Ban viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu học và
THCS trên địa bàn xã Tây Hiếu thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ phổ cập Mầm non
năm tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục Trung học cơ sở và xây
dựng xã hội học tập xã Tây Hiếu theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày
09/11/2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND, UBND, các ban ngành đoàn thể liên quan và các cá
nhân có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT thị xã Thái Hòa;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:17:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đình Đường<duongdd@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T17:06:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T17:06:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T17:06:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T17:06:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!